Rybno, dn. 16.11.2020 r.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. Dostawa autobusu przystosowanego do przewozu oséb niepelnosprawnych
w ramach projektu pn. ,,Transport bez barier w Gminie Rybno”.

Numer ogloszenia w Biuletynie Zaméwien Publicznych: 606450-N-2020
Data zamieszczenia: 04.11.2020 r.
Odpowiedz Zamawiajacego w ramach zgloszonych wnioskéw o wyjasnienie tresci SIWZ nr 2

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 roku — Prawo Zamoéwien Publicznych
(Dz. U. z 2019 roku poz. 1843 ze zm.) udzielamy wyjasnien w zwigzku z pytaniami Wykonawcow,
dotyczacymi Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia w postgpowaniu jw.:

Pytanie nr 1: Wykonawca wnosi o prawidlowe okreslenie normy emisji spalin Euro. Opisana w Zal. nr
8 do SIWZ — Opis przedmiotu zamdéwienia norma Euro 6 znajduje zastosowanie do samochodéw
osobowych kat. M1 i lekkich pojazdéw dostawczych kat. N1. Nie ma natomiast zastosowania do
autobusdw, w przypadku ktorych normy emisji spalin opisuje norma EURO VL

Wykonawca wnosi zatem o modyfikacje tresci SIWZ oraz prawidlowe okreslenie normy emisji spalin.

Odpowiedz: Norma spalania EU EURO VL.

Pytanie nr 2: W opinii Wykonawcy Zalacznik nr 8 — Opis przedmiotu zamdéwienia jest niezgodny
postanowieniami art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamowien publicznych. Zgodnie z przywotanymi
przepisami ,,przedmiot zamowienia opisuje si¢ w sposob jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomoca
dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreélen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci
mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty” oraz ,,przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywaé w
sposob, ktory mogiby utrudniaé uczeiwg konkurencjg™.

Zamawiajacy w Zal. Nr 8 w sekcji II pkt 7 wskazal 3 rézne wersje konfiguracji ilosci miejsc
pasazerskich i rézne ilosci miejsc na wozki inwalidzkie. W maksymalnym wariancie Zamawiajacy
wymaga, aby w pojezdzie mozna przewozi¢ 22 pasazerow + pilot + kierowca + 0 wozkow inwalidzkich.
Jednoczesnie Zamawiajacy w Zal. nr 8 w sekcji ,,Warunki dostawy” w pkt. 3 a) zada dostawy pojazdu
z homologacja producenta zabudowy na min. 19 + 1.

Takie okreslenie wymagan jest niejednoznaczne i niedokladne, co uchybia art. 29 ust. 1 i1 2 ustawy PZP.
Ponadto w Zat. Nr 8 w sekcji II pkt. 6 Zamawiajacy wymaga wyposazenia autobusu w drzwi boczne
otwierane elektrycznie z wysuwanym stopniem, a w sekgji 11l pkt 2 m) wymaga obniZzenia stopnia
wejéciowego. Oba wymogi wykluczaja si¢ wzajemnie, poniewaz obnizony stopief wejsciowy stosuje
si¢ przy drzwiach wejsciowych (rowniez elektrycznie otwieranych) z przodu pojazdu, prawa strona, a
nie przy drzwiach przesuwnych.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga dostarczenia autobusu, ktory bedzie posiadat 24 miejsca.

W wersji 22 + | + 1 Zamawiajacy wymaga mozliwos¢ wypigcia siedzen z przeznaczeniem na
zakotwiczenie wozkow. Zamawiajacy nie wymaga aby autobus posiadal drzwi boczne otwierane
elektrycznie, przeszklone, prawe z elektrycznie wysuwanym stopniem. Zamawiajagcy wymaga
wyposazenia autobusu w drzwi tylne dostosowane do wprowadzenia wozka.



Pytanie nr 3: Wykonawca wnosi o rezygnacj¢ z wymogu poduszki powietrznej pasazera, poniewaz
przy konstrukcji wejscia z przodu pojazdu jest ona zbedna i bezuzyteczna.

W takim ukladzie fotel pilota jest umiejscowiony poza zasi¢giem poduszki powietrznej i poduszka moze
by¢ wrecz niebezpieczna.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie nr 4: Wykonawca wnosi o uzupelnienie zapisu w projekcie umowy — Zat. Nr 6 do SIWZ §5
pkt 10. poprzez dodanie stéw ,tej samej czgsci/podzespotu” po stowach ,,dwukrotnej naprawy”.
Aktualne brzmienie tego zapisu jest zdecydowanie zbyt szerokie i rodzi pole do naduzyc.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodeg.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania pojazd w kolorze szarym metalizowanym
lub biatym?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwosc.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiajgcy dopusci do postgpowania pojazd wyposazony w zbiornik paliwa o
pojemnosci 71 litrow?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania pojazd wyposazony w fotel Kierowcy
komfortowy z pelna regulacja, bez hydraulicznego resorowania?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Pytanie nr 8: Wykonawca wnosi o usunigcie z tresci Zat. Nr 8 do SIWZ wymogu dostarczenia
dokumentu potwierdzajacego posiadanie akcyzy oraz o$wiadczenia o zapewnieniu sieci zbierania
pojazddw. Zgodnie z obowigzujacymi przepisami dokumenty te s3 wymagane przy dostawie pojazdow
osobowych, a nie autobusdw, ktoérych dostawa nie podlega podatkowi akcyzowemu.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg na usunigcie powyzszych zapisow.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania pojazd bez wspomagania ruszania pod gorg
— opcja ta nie wystgpuje w potaczeniu ze skrzynig manualng?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza takg mozliwosc.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania pojazd bez regulacji kolumny kierownicy
w dwoch plaszczyznach?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.



Uwaga: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé¢ dostawy autobusu, w ktérym elementy nie bedg
montowane przez producenta pierwszego etapu. Wowczas w momencie podpisania umowy
Oferent przedstawi wykaz autoryzowanych serwisow, ktorych odlegtos¢ nie przekroczy 100 km
od siedziby Zamawiajacego.

Powyzsze wyjasnienia stanowig integralng czgs$¢ SIWZ.




